
 

 

Wzorem minionych lat zapraszamy zespoły uczniowskie zainteresowane udziałem w Pucharze 

Wielkopolski Debat Oksfordzkich - programie edukacyjnym skierowanym do szkół 

ponadpodstawowych z terenu  województwa wielkopolskiego. Działania są realizowane w 

oparciu o sieć wielkopolskich ośrodków doskonalenia nauczycieli. Projekt stanowi połączenie 

funkcjonującej od kilku lat Poznańskiej Ligi Debat (aglomeracja poznańska, 24 szkoły) z 

regionalnymi turniejami debat i szkoleniami, które zostaną zorganizowane w Pile, Lesznie, 

Koninie, Kaliszu i Poznaniu.  

Zwycięzcy turniejów i ligi zmierzą się we wspólnym Turnieju Finałowym w czerwcu 2026r. 

Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia, Wielkopolska stała się pierwszym województwem, które 

jest w całości objęte systemowym programem rozwijania kompetencji komunikacyjnych 

uczniów z wykorzystaniem debaty oksfordzkiej (do 66 szkół ze wszystkich subregionów!). 

PWDO to również największy regionalny turniej debat i drugi co do wielkości  stacjonarny 

turniej w kraju.  

Zaplanowane działania:  

W każdym z CDN-ów zostaną zorganizowane warsztaty z zakresu debat oksfordzkich i 

wystąpień publicznych (po jednym szkoleniu na każde 3-4 drużyny). W wybranych 

ośrodkach przeprowadzone będą szkolenia metodyczne dla nauczycieli (m.in. Poznań).   

Szkolenia - zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli - trwają 6 godz. dydaktycznych, czyli 4,5 godz. 

zegarowych. Będą one realizowane w lutym 2026 r. 

W marcu i kwietniu 2026 r. uczestnicy projektu spotkają się podczas całodniowego turnieju 

debat, gdzie będą mogli sprawdzić swoje umiejętności, debatując z innymi szkołami na tematy 

dotyczące Wielkopolski i ważnych kwestii społecznych. Planowana liczba szkół w każdym z 

turniejów to 6, 8 lub 12. Zostanie ona ostatecznie ogłoszona do 8 stycznia. 

Grupa docelowa: Uczniowie i uczennice oraz kadra pedagogiczna z obszaru województwa 

wielkopolskiego: maksymalnie 66 szkół w 5 turniejach regionalnych + 24 szkoły z Poznańskiej 

Ligi Debat. 

Diagnoza potrzeb grupy docelowej: Za potrzeby grupy docelowej uznajemy zdobycie 

wiadomości i kompetencji w zakresie wiedzy obywatelskiej połączonej z nauką na temat 

regionu, jego historii i zasobów. Dzięki temu uczestnicy będą mogli w sposób aktywny i 

odpowiedzialny kształtować swoje otoczenie. Kolejną potrzebą jest zdobycie kompetencji 

komunikacyjnych, niezbędnych do aktywnego i świadomego udziału w życiu społecznym oraz 



mających ogromny wpływ na szanse na rynku pracy (panowanie nad stresem, umiejętność 

prezentacji własnego stanowiska, aktywne słuchanie, praca w zespole). Krytyczne myślenie, 

argumentacja, obrona przed technikami manipulacji informacją – są niezbędne do 

funkcjonowania w świecie współczesnych mediów i zagrożeń związanych z dezinformacją w 

Internecie.  Powyższe kompetencje są wpisane w zakres podstawy programowej, jednak 

większość szkół ma ograniczone możliwości, by rozwijać je wśród swoich uczniów bez 

zewnętrznego wsparcia. Powyższy program edukacyjny stanowi systemową odpowiedź na te 

potrzeby. 

 

Zasady rekrutacji:  

• W rozgrywkach mogą wziąć udział szkoły ponadpodstawowe funkcjonujące na terenie 

podlegającym obszarowi działania ośrodków doskonalenia nauczycieli w Pile, Lesznie, 

Koninie, Kaliszu i Poznaniu.  W ośrodkach tych zostaną przeprowadzone turnieje 

eliminacyjne (marzec-kwiecień).  W rekrutacji nie mogą wziąć udział szkoły z miasta 

Poznania (rekrutacja do Poznańskiej Ligi Debat została przeprowadzona wcześniej) oraz 

szkoły z innym miejscowości, które zakwalifikowały się do rozgrywek PLD.  

 

• W turniejach regionalnych weźmie udział 6, 8 lub 12 drużyn szkolnych z danego regionu, 

które zgłoszą się jako pierwsze za pośrednictwem formularza rejestracyjnego: .  

https://forms.gle/7CVwhEUgQSd4LaD46 

 

• Formularz zostanie otwarty 8.01. 2026 r. o godzinie 18.00 a zamknięty nie później, niż 

15.01.2026r. o godzinie 18.00. Wyniki rekrutacji zostaną podane najpóźniej 16.01.2026 r. 

Kolejność zgłoszeń będzie ustalana odrębnie dla każdego turnieju regionalnego. Szkoły, 

które nie zakwalifikują się do rozgrywek, zostaną wpisane na listę rezerwową według 

kolejności zgłoszeń. Jeżeli do danego turnieju zgłosi się mniej, niż 6 szkół, dopuszcza się 

udział dodatkowych drużyn z zakwalifikowanych szkół. 

• Udział w rozgrywkach jest bezpłatny!  

Organizatorzy:  

Organizatorami rozgrywek o Puchar Wielkopolski są: Fundacja "Projekty Edukacyjne", Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego i podlegające jemu ośrodki doskonalenia 

nauczycieli w Pile, Lesznie, Koninie, Kaliszu i Poznaniu. 

https://projektyedukacyjne.org/o-fundacji  

Ważne! 

Pytania dotyczące projektu można kierować na adres organizatora: 

pucharwielkopolski@projektyedukacyjne.org oraz do koordynatorów z ramienia 

poszczególnych CDN. W Pile jest nim Mirosław Dzieniszewski - m.dzieniszewski@cdn.pila.pl . 
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